А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2016 года  №  2119

О сносе незаконно размещенного объекта

некапитального характера на территории города Костромы

В соответствии с Порядком сноса (демонтажа) самовольных построек и незаконно

размещенных объектов некапитального характера на территории города Костромы,

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 25 февраля 2016 года №

387, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Произвести снос незаконно размещенного объекта некапитального характера

(металлический киоск в составе остановочного комплекса), расположенного в районе дома 20

по улице Димитрова города Костромы, собственником которого является                                Г.

Н. Загулина, согласно схеме, являющейся приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципальных инспекций Администрации города Костромы

(С. А. Басов):

2.1. в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о сносе направить лицу,

осуществившему размещение объекта некапитального характера, по месту его жительства

заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручить лично копию данного решения

вместе с экземпляром акта осмотра;

2.2. срок для сноса некапитального объекта составляет 14 рабочих дней со дня

получения настоящего решения;

2.3. в течение 3 рабочих дней после истечения срока, указанного в решении о сносе,

осуществить осмотр объекта некапитального характера с применением фото- и (или)

видеосъемки с составлением соответствующего акта о выполнении (невыполнении) решения

о сносе.

Направить копию акта на известный адрес лица, осуществившего размещение

объекта, любыми возможными способами, в том числе с использованием почтовой связи;

2.4. в случае если лицо, осуществившее размещение некапитального объекта, в срок,

указанный в решении о сносе, не осуществило снос некапитального объекта, а равно не

совершило действий, направленных на узаконивание объекта, в том числе не обратилось в

суд с иском о признании за ним права собственности на некапитальный объект, не позднее

чем за 10 календарных дней уведомить лицо, осуществившее размещение некапитального

объекта, о дате и времени сноса заказным письмом с уведомлением либо путем вручения

такого уведомления под роспись, либо иными способами, предусмотренными действующим

законодательством.

3. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьев):

3.1. произвести снос объекта некапитального характера не ранее чем через 10

календарных дней после уведомления лица, осуществившего размещение некапитального

объекта, о дате и времени сноса объекта некапитального характера;

3.2. вывезти снесенный объект некапитального характера, а также находящееся в нем

имущество, в установленное пунктом 5 настоящего постановления место хранения;

3.3. обеспечить вывоз мусора, оставшегося после сноса объекта некапитального

характера.

4. Управлению муниципальных инспекций Администрации города Костромы

(С. А. Басов):

4.1. при сносе объекта некапитального характера обеспечить присутствие

представителей Управления муниципальных инспекций Администрации города Костромы,

Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы,

Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы;

4.2. составить акт о сносе (демонтаже) объекта некапитального характера, указанного

в пункте 1 настоящего постановления;

4.3. составить опись имущества, расположенного в сносимом объекте

некапитального характера, при его наличии.

5. Определить специализированным пунктом временного хранения снесенного

(демонтированного) объекта некапитального характера территорию муниципального

предприятия города Костромы «Городские ритуальные услуги», расположенную по адресу:

город Кострома, улица Галичская, 142.

6. Расходы на реализацию настоящего постановления осуществлять за счет средств,

предусмотренных решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года N 273 "О

бюджете города Костромы на 2016 год"  по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», целевой статье 0310031521 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего

пользования».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Костромы  Ю.А. Хромушину.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                     В. В. Емец